
Strana 1 (celkem 2 )                                                                                                                                                                        2N090131 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. 

100000 – úsek dopravní 

Zpracoval : 100400, Miloš Trnka V Praze, 28. ledna 2009 
 

DOPRAVNĚ  -  ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ č .  12/2009 
 

Věc :  Den dopravy v rámci výstavy Republika – tramvajový průvod Prahou 

Platnost :  Sobota 31.1.2009 

Pořadatel :  Národní muzeum, DP odbor 900700 

Na základě : Dohody spolupořadatelů akce 

Závaznost :  100000, 120000, 360000, 900700 

1 UPŘESNĚNÍ AKCE 

sobota 31.1.2009 1) 09:15 – 09:35 hod. přejezd historických TRAM vozů z VO SE na Výstaviště 

(časy jsou orientační) 2) 09:35 – 10:00 hod. prezentace historických vozů ve smyčce Výstaviště 

  3) 10:00 – 10:55 hod. jízda TRAM průvodu Výstaviště – Muzeum 

  4) 10:55 – 11:10 hod. odbavování cestujících v zastávce Muzeum DC 

  5) 11:10 – 11:20 hod. jízda TRAM průvodu Muzeum – Na Zámecké (NBS) 

  6) 11:45 – 12:20 hod. přejezd historických TRAM vozů z NBS do VO SE 

2 DOPRAVNÍ OPATŘENÍ 

2.1 METRO, AUTOBUSY 

Bez dopravního opatření  

2.2 TRAMVAJE 

2.2.1 Beze změn pravidelného linkového vedení 

� Vzhledem k charakteru akce může být vedoucím opatření, jeho zástupcem, operativně upraven 
provoz linky č. 11 v  zast. Muzeum DC (přidržení provozu, operativní odklon jednoho spoje, apod.) 

2.2.2 Průvod historických tramvajových vlak ů 

2.2.2.1 Složení průvodu 

� Průvod se bude skládat z max. 6 historických TRAM vlaků a 5 historických osobních automobilů, 
které budou vloženy mezi jednotlivé TRAM vlaky (střídavě TRAM / OSO). Detailní sestavu průvodu 
(typy TRAM) si dohodnou útvary 360000 a 900700.  

2.2.2.2 Trasa průvodu 

2.2.2.2.1 Postupný výjezd z vozovny Střešovice cca 09:15 - příjezd do smyčky Výstaviště cca 09:35 hod. 

� trasa Vozovna Střešovice – Brusnice - Pražský hrad - Královský letohrádek – Malostranská - Čechův 
most - Strossmayerovo náměstí – Veletržní - Výstaviště 

� výjezd z vozovny bude individuální ale již v pořadí stanoveném následující jízdou v konvoji 

2.2.2.2.2 Prezentace historických vozidel ve smyčce Výstaviště cca 09:35 – cca 10:00 hod. 

� při příjezdu jednotlivých TRAM vlaků do smyčky Výstaviště budou vlaky odstaveny na manipulační 
koleje tak, aby nebránily pravidelnému provozu TRAM 

� následně bude umožněno fotografování exponátů a nástup do TRAM vlaků cestujícím, kteří se 
prokáží příslušnými pozvánkami (způsob kontroly a odbavení stanoví 360000 a 900700) 

 

 



Strana 2 (celkem 2 )                                                                                                                                                                        2N090131 

2.2.2.2.3 I. etapa průvodu – Výstaviště – Muzeum – cca 10:00 – cca 10:55 hod. 

� Trasa průvodu - Výstaviště – Veletržní - Strossmayerovo náměstí - Nábřeží Kapitána Jaroše - 
Čechův most – Malostranská – Malostranská - Malostranské náměstí – Hellichova – Újezd - Národní 
divadlo - Národní třída – Lazarská - Vodičkova  - Václavské náměstí – Jindřišská - Hlavní nádraží – 
Husinecká – Lipanská - Olšanské náměstí – Olšanská - Nákladové nádraží Žižkov - Mezi hřbitovy – 
Želivského - Olšanské hřbitovy – Flora – Radhošťská - Jiřího z Poděbrad -Vinohradská tržnice – 
Italská – Muzeum 

� Při výjezdu z OT Výstaviště budou mezi jednotlivé historické TRAM vlaky řazeny historické osobní 
automobily 

� TRAM vlaky budou po trase zastavovat v jednotlivých zastávkách v souladu s platnými ustanoveními 
provozního předpisu D1/2, nebudou však odbavovat cestující 

� Po trase průvodu bude zachováno jeho složení, pravidelné TRAM linky budou z bočních směrů 
krátkodobě dispečersky přidrženy pro zabránění vjetí do konvoje 

2.2.2.2.4 Prezentace akce – zastávka TRAM Muzeum DC – cca 10:55 – cca 11:10 hod. 

� Jednotlivé TRAM vlaky budou postupně pod dispečerským dohledem stanicovat v zast. Muzeum DC 
za účelem umožnění výstupu účastníků akce, po jednotlivém odbavení budou popojíždět do ul. 
Škrétova pro umožnění stanicování vlakům následujícím a zároveň pro zachování sestavení konvoje  

2.2.2.2.5 II. etapa průvodu – Muzeum – Otakarova cca 11:10 – cca 11:20 hod. 

� Trasa průvodu – Muzeum – I.P.Pavlova - Bruselská - Pod Karlovem - Nuselské schody – Otakarova 
- Nám. bří. Synků 

2.2.2.2.6 Postupné zatažení do vozovny Střešovice cca 12:20 – odjezd ze smyčky Na Zámecké cca 11:20 hod. 

� zatažení do vozovny bude individuální  

3 ZAJIŠTĚNÍ AKCE 

3.1 DISPEČERSKÉ ŘÍZENÍ 

3.1.1 VEDOUCÍ OPATŘENÍ, JEHO ZÁSTUPCE 

Ve smyslu § 14 provozního předpisu D 3/1-2-3 určuji vedoucím řídících opatření DP, zodpovědným za 
realizaci této akce, Miloše Trnku , vedoucího odb. Řízení a kontrola provozu jeho zástupcem pak ing. 
Jana Cibulku , vedoucího odd. Řízení provozu. 

3.1.2 JEDNOTKA PROVOZ TRAMVAJE zajistí: 

3.1.2.1 Ve spolupráci s vedoucím opatření (jeho zástupcem) zabránění možnosti najetí vložených historických 
aut na otevřený TRAM svršek v Olšanské ulici a vjetí pravidelných TRAM vlaků do konvoje 

3.1.2.2 Prověření průjezdnosti a sjízdnosti manipulačních oblouků, výhybek a obratišť 

3.1.2.3 Posílení prav. disp. směny z pohledu zajištění akce (posilová směna zajistí v odpoledních hodinách 
dispečerskou asistenci při konání pochodu (Malá Strana) a filmování v provozu tramvají (Barrandov). 

4 INFORMACE PRO CESTUJÍCÍ 

4.1 INFORMACE PRO SDĚLOVACÍ PROSTŘEDKY 

Pro zajištění informování cestujících bude vydána informace spolupořadatelem a tiskovým odd. DP 

5 DALŠÍ OPATŘENÍ 

Doprovod TRAM konvoje PČR pro preferenci průjezdů zajišťuje 100400  

6 ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

Změny v dopravním opatření této akce budou prezentovány dodatkem DOO, ve výjimečných případech 
(operativa, prodlení) služebními příkazy vedoucího opatření (jeho zástupce) 

 

                  Miloš Trnka  
   vedoucí odboru 100400 


